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One of the key factors determining the qualifications of midwives, integral to maternal and child health 
systems, is the role of educators, midwives, and peer groups in their training. Thus, identifying students' 
expectations regarding these qualifications is important. This descriptive study aimed to determine the views 
of Midwifery Department students on the qualifications that should be present in instructors, midwives, and 
peer groups. The study population consisted of undergraduate students from the Midwifery Department at 
Sivas Cumhuriyet University. A total of 262 students enrolled in the 2017-18 academic year's fall semester who 
gave written consent were included in the sample. Data were collected using a questionnaire with open-ended 
questions, asking about the qualifications expected in instructors, midwives, and peers. Descriptive statistical 
methods (frequency and percentage) were used for data analysis. The majority of students (94.7%) stated that 
the primary qualification for instructors should be "high knowledge and skills," while "patience and 
understanding" (95.4%) was the primary qualification for midwives in practice areas. For peers, the first 
qualification expected was "high self-confidence" (93.5). In conclusion, students prioritized high knowledge 
and skills in instructors, patience and understanding in midwives, and self-confidence in peer. 
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Ebelik Lisans Öğrencilerinin Öğretim Elemanı, Ebe ve Akran Gruplarından 
Bekledikleri Nitelikler  
 
Araştırma Makalesi ÖZ 

Genel olarak anne ve çocuk sağlık sistemlerinin önemli bir bileşeni olan ebelerin niteliklerini belirleyen en 
önemli etkenlerden birisi de onların eğitiminde rol alan öğretim elemanları, ebeler ve eğitim ortamını 
paylaştıkları akran gruplarıdır. Bu nedenle öğrencilerin bu niteliklere yönelik beklentilerinin belirlenmesi 
önemlidir. Tanımlayıcı desende yapılan bu araştırmanın amacı ebelik bölümünde eğitim gören öğrencilerin 
öğretim elemanı, ebeler ve akran gruplarında bulunması gereken niteliklere yönelik görüşlerini belirlemektir. 
Araştırmanın evrenini Sivas Cumhuriyet Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Ebelik Bölümü’nde eğitim gören 
lisans öğrencileri oluşturdu.  Örnekleme 2017-18 eğitim öğretim dönemi güz yarıyılında eğitim gören ve 
araştırmaya katılmak için yazılı olur veren 262 öğrenci alındı. Veriler, üç açık uçlu sorunun bulunduğu bir soru 
formu aracılığı ile toplandı. Verilerin değerlendirilmesinde tanımlayıcı istatistiksel yöntemler (sayı ve yüzde) 
kullanıldı. Öğrencilerin % 94,7’si öğretim elemanında bulunması beklenen ilk niteliği “bilgi ve becerisi yüksek 
olmalı” şeklinde ifade ederken, uygulama alanında karşılaştıkları ve birlikte çalıştıkları ebelerde “sabırlı ve 
anlayışlı olmalı” (%95,4) birinci nitelik olarak belirtti. Öğrenciler için akranlarında (ebelik bölümü öğrencileri) 
bulunması beklenen birinci niteliğin “yüksek özgüven” (93,5) olduğu belirlendi. Sonuç olarak ebelik bölümünde 
öğrenim gören öğrenciler; eğitimlerine katılan öğretim elemanlarında yüksek düzeyde bilgi ve beceri sahibi 
olmayı, ebelerde sabırlı ve anlayışlı olmayı ve akranlarından da yüksek özgüven niteliklerini önceliklediler.   
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Giriş 

Anne ve çocuk sağlığının temel taşı olan ebeleri 
yetiştirmeyi amaçlayan ebelik eğitimi geleceğin ebelerinin 
yeterliliklerini şekillendiren en önemli unsurdur. Hem kaliteli 
hem de profesyonel eğitim alan ebeleri istihdam eden 
ülkelerin daha yüksek kalkınma düzeylerine ulaşma 
olasılıkları daha fazladır (Dereli Yılmaz ve Erkal Aksoy, 2018). 
Türkiye’de 1997 yılında lisan eğitimine başlayan ebelik 
eğitimi öğrencilerini, hem teorik hem de pratik eğitimler 
vererek mesleğe hazırlar. Bu eğitim sürecinde öğrenciler 
akademisyenlerden, profesyonel ebelerden ve kendi 
akranlarından bilgi ve beceri kazanımları sağlarlar. Eğitimi 
alan, eğitimi veren ve uygulama alanında çalışan 
profesyonellerin nitelikleri bu alanda yetişecek olan bireyin 
niteliklerini de etkileyeceği için ebelik eğitiminde saç ayağını 
oluşturan öğrenci, öğretim elemanı ve ebenin nitelikleri 
eğitimin niteliğini de etkileyen önemli faktörlerdendir. Bu 
etkileşimlere bağlı olarak yetişen öğrenci geleceğin ebesinin 
niteliklerini edinmiş olacaktır.  Bir şeyin nasıl olduğunu 
belirten, onu başka şeylerden ayıran özellik olarak 
tanımlanan nitelik (quality), birçok şeyi etkilediği gibi eğitimi 
de doğrudan ya da dolaylı olarak etkilemektedir. Her 
mesleğin eğitim biçimini o mesleğin oluşumuna katkı veren 
okulun, uygulama alanlarının niteliklerinden, öğretme- 
öğrenme süreçlerinden, öğrenci, öğretim elemanı, çalışan 
meslektaşlarının niteliklerden ve toplumun beklentilerinden 
etkilenir ve değişir. Bu değişimler aynı zamanda öğrenci, 
akademik personel ve uygulama alanlarında öğrenci ile 
birlikte çalışan profesyonellerden beklenen niteliklerin de 
değişmesine neden olur. Nitelikli insan gücü yetiştirilmesi 
için gelişmiş birçok ülkede öğretimi etkileyen unsurlar ve 
beklenen nitelikler sürekli incelenmektedir. 

Birçok üniversitede lisans düzeyinde eğitim veren ebelik 
bölümlerinde öğrenim gören öğrenciler aldıkları derslerle 
kendilerini geliştirdikleri gibi temel etkinlikleri araştırmalar 
yolu ile bilime katkı sağlama, öğretme, yönetim ve toplum 
hizmeti olan öğretim elemanlarından da (Marsh ve Hattie, 
2002; Harris ve Sass, 2011) önemli kazanımlar sağlarlar.  
Akademisyenlerden bilimsel araştırmalar yaparak bilimin 
ilerlemesine katkı sağlamanın yanı sıra öğrencilerin doğru ve 
bilimsel bilgiye ulaşmasını, bu bilgiyi zihinsel olarak 
işleyebilmesini, yargılara ulaşabilmesini ve bu yargıları 
değerlendirebilmesini sağlayan kolaylaştırıcı bir rol 
üstlenmesi beklenmektedir (Özgüngör ve Duru, 2014).  

Ebelik eğitiminin tamamlayıcısı olan ve öğrencilere 
bilgilerini gerçek ortamda uygulama şansı veren klinik ve 
saha uygulamaları öğrencinin hem psikomotor becerilerini 
geliştirmekte hem de gelecekte meslektaşı olacak ebeler ile 
mesleki iletişim kurmalarını sağlamaktadır. Bu uygulama 
alanlarında çalışan ve öğrencilere rol modeli olan ebelerin 
nitelikleri, öğrencilerin öğrenme hedeflerine ulaşmalarını ve 
kazanacakları nitelikleri etkileyebilmektedir. Ebeler 
öğrencinin yaratıcılığını ve eleştirel düşünme yeteneği 
geliştirerek estetik gelişimini sağlar, birlikte çalışma, ekip 
olma alışkanlığını kazandırır ve sosyal gelişimine katkı verir. 
Ayrıca öğrencinin kendine güvenini, karar verme 
becerilerini, tıbbi terimleri öğrenmelerini ve iletişim 
becerilerini artırır (Karadağ vd., 2013).  

Ebelik bölümlerinde öğrenim gören öğrenciler hem 
derslerde hem de uygulama alanlarında birbirlerinin 
öğrenmelerini desteklemek için birlikte çalışırlar, akranları 
aracılığı ile bilgilerini artırırlar ve uygulama becerilerini 
geliştirirler. Bu aynı zamanda akranlar arasındaki iletişimi de 
güçlendirir. Özellikle gereksinimi olan öğrenci, kendisinden 
daha bilgili ve becerili öğrencilerden bu katkıyı alarak daha 
yüksek kazançlar elde edebilir (Mirzeoğlu, Munusturlar ve 
Çelen, 2014). Bu nedenlerle ebelik eğitiminde saç ayağını 
oluşturan öğrenci, öğretim elemanı ve ebenin nitelikleri 
eğitimin niteliğindeki en önemli belirleyici unsurlarındandır. 
Ebe adaylarının profesyonel bir nitelik kazanabilmeleri için 
aldıkları eğitimle psikomotor, entelektüel ve duyuşsal olmak 
üzere üç davranış alanında bilgi ve becerilerini geliştirmeleri 
beklenir (Yurttaş ve Yetkin, 2003).  Bu özelliklerini kazanarak 
yetişen öğrenciler geleceğin ebelerinin niteliklerini edinmiş 
olacaklardır. Bu nedenlerle ebelik eğitimin niteliğini 
etkileyen bu unsurların niteliklerine yönelik öğrenci 
beklentilerinin belirlenmesi önemlidir. Öğrencilerin 
akademisyenlerin, ebelerin ve akranlarının nitelikleri 
hakkındaki görüşlerini bilmek, eğitim planlamacılarına ve 
sağlık politikaları oluşturacak olanlara geçerli bilgiler 
sağlayabilir. Bunun belirlenmesi eğitim standartlarını 
iyileştirerek aile, kadın ve yenidoğana daha kaliteli bakım 
sağlamaya katkı sağlayabilir. Alan yazın incelendiğinde bu 
konuda ülkemizde yapılan herhangi bir çalışmaya 
rastlanılamadı. Araştırmaların çoğu, hemşirelik 
eğitmenlerinin (akademisyen ve hemşire) öğrenci 
öğrenimindeki niteliklerine odaklandığından, ebelik 
eğitmenlerinin (akademisyen ve ebe) niteliği hakkında çok 
az bilgiye ulaşılmıştır. Özellikle Türkiye bağlamında, ebelik 
lisans öğrencilerinin eğitmenin nitelikleri ile ilgili 
beklentilerini inceleyen daha fazla çalışmaya gereksinim 
vardır. 

Bu çalışmanın amacı ebelik bölümü öğrencilerin bakış 
açısı ile öğretim elemanı, ebe ve akranlarında 
bulunmasını beklenilen nitelikleri belirlemektir. 

 
Materyal ve Yöntem  

 
Araştırma Tipi ve Yeri 
Bu araştırma tanımlayıcı desende olup Sivas Cumhuriyet 

Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Ebelik Bölümünde 
yürütüldü. Ebelik lisans eğitimine 1997 yılında başlayan bu 
bölüm lisans, yüksek lisans ve doktora eğitimlerini 
yürütmektedir. 

 
Evren ve Örneklem Seçimi 
Araştırmanın evrenini Sivas Cumhuriyet Üniversitesi 

Sağlık Bilimleri Fakültesi Ebelik Bölümü öğrencileri 
oluşturdu.  Bu bölümde 2017-2018 eğitim öğretim dönemi 
güz yarıyılında 273 öğrenci bulunmaktaydı. Araştırmada 
örneklem seçimine gidilmedi. Bölümde bulunan öğrencilerin 
tamamına çalışmanın amacı açıklandı ve çalışmaya katılımın 
gönüllülüğe dayandığı belirtildi. Araştırmaya katılmaya 
gönüllü 262 öğrenci çalışmaya alındı. Öğrencilerden 11’i 
çalışmaya katılmak istemediğini belirtti. 
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Veri Toplama Araçları 
Bulunması İstenen Nitelikler Soru Formu: Bu form beş 

sorudan oluşmaktadır. İlk iki soru öğrencinin yaşını ve 
sınıfını belirlemeye yönelik sorulardır. Diğer üç soru ise 
bir ebe adayı olarak öğrencilerin ebelik bölümünde 
bulunan öğretim elemanında, uygulama alanlarında 
çalışan ebede ve akranlarında (sınıf arkadaşları) 
bulunmasını beklediklerini nitelikleri (bir ebe adayı olarak 
sizce ebelik bölümünde bulunan öğretim elemanında, 
uygulama alanlarınızda çalışan ebede ve sınıfınızda 
bulunan öğrencilerde, hangi niteliklerin bulunmasını 
beklersiniz, maddeler halinde yazınız.) maddelemelerini 
isteyen açık uçlu sorulardır. 

 
Araştırmanın Uygulanması ve Etik Uygunluk 
Araştırma etik ilkelere uyularak yürütüldü. 

Araştırmaya başlamadan bu çalışmanın yapılabilmesi için 
Cumhuriyet Üniversitesi Girişimsel Olmayan Klinik 
Araştırmalar Etik Kurulu’ndan (Karar No:2018-01/28) ve 
çalışmanın yapılacağı fakülteden gerekli yazılı izinler 
alındı. Öğrencilere araştırma konusunda kısa bir bilgi 
veridi ve araştırmanın amacı açıklandı. Ayrıca elde edilen 
verilerin sadece bilimsel amaçla kullanılacağı ifade edildi. 
Araştırmaya katılmaya sözlü olur veren öğrencilere 

bilgilendirilmiş onam formu ve soru formu verildi. Soru 
formu, öğrencilerin birbirlerinden etkilenmemeleri için 
her sınıfa aynı anda uygulandı. Araştırmacılardan 
etkilenmemeleri için ebelik bölümünde çalışan dört 
akademisyenden yardım alındı. Öğrencilerin formu 
doldurmaları ortalama 15-20 dakika sürdü. 

 
Verilerin Değerlendirilmesi 
Açık uçlu sorulara öğrencilerin verdikleri öznel 

yanıtlar tek tek araştırmacılar tarafından 
değerlendirilmiş, verilen ifadeler oluştukları halleri ile 
korunmaya çalışıldı. Elde edilen verilere göre öğrencilerin 
ifade ettikleri nitelikler ifadeler dikkate alınarak 
gruplandırıldı ve bilgisayara aktarıldı. Bilgisayar 
ortamında analiz edilen verilerin istatistiksel 
değerlendirmelerinde tanımlayıcı istatistiksel yöntemler 
(sayı ve yüzde) kullanıldı.  

 
Bulgular ve Tartışma 

 
Öğrencilerin ebelik bölümü öğretim elemanlarında 

bulunması gereken niteliklere yönelik görüşlerinin 
dağılımları Çizelge 1’de verildi. 

 
Çizelge 1. Ebelik Bölümü Akademisyenlerinden Beklenen Niteliklere İlişkin Öğrenci Görüşlerinin Dağılımı*  
Table 1. Distribution of Students' Opinions On the Qualities Expected in Midwifery Department Academicians 

 
 

Akademisyenlerinden Beklenen Nitelikler 

I. Sınıf 
n=72 

Sayı (%) 

II. Sınıf 
n=74 

Sayı (%) 

III. Sınıf 
n=61 

Sayı (%) 

IV. Sınıf 
n=55 

Sayı (%) 

TOPLAM 
n=262 

Sayı (%) 

Bilgi, becerisi yüksek olmalı 69 (95,8) 63 (85,1) 61 (100) 55 (100) 248 (94,7) 

Hoşgörülü, güler yüzlü 71 (97,2) 52 (70,3) 60 (98,4) 55 (100) 238 (90,8) 

Sabırlı ve anlayışlı olmalı 71 (97,2) 53 (71,6) 61 (100) 28 (50,9) 213 (81,3) 

Aktif eğitim tekniklerini kullanmalı, araştırmacı, 
yenilikçi,  yaratıcı olmalı 

28 (38,9) 64 (87,8) 58 (95,1) 55 (100) 205 (78,2) 

Rol model olmalı 29 (40,3) 25 (33,7) 61 (100) 55(100) 170 (64,9) 

Öğrenciyi motive etmeli, değer vermeli, anlamalı, 
saygı duymalı 

35 (48,6) 22 (29,7) 40 (65,6 ) 45 (81,8) 142 (56,8) 

Adaletli, vicdanlı olmalı, eşit davranmalı 28 (35,4) 22 (29,7) 40 (65,6 ) 45 (81,8) 145 (54,2) 

Empati kurabilmeli 0 (0,0) 19 (25,7) 61 (100) 30 (54,5) 110 (41,9) 

Profesyonel iletişim becerileri olmalı 28 (38,9) 23 (31,1) 15 (24,6) 19 (30,6) 85 (32,4) 

Kültüre, insana ve etik değerlere saygılı olmalı 0 (0,0) 23 (31,1) 17 (27,9) 45 (72,6) 85 (32,4) 

Dersleri öğrenci merkezli yürütmeli 0 (0,0) 10 (15,5) 42 (68,9) 30 (54,5) 82 (30,2) 

Ulaşılabilir olmalı 0 (0,0) 17 (23,0) 31 (50,8) 30 (54,5) 78 (29,8) 

Notla, devamsızlıkla tehdit etmemeli 0 (0,0) 10 (15,5) 31 (50,8) 30 (54,5) 71 (27,1) 

Mesleğini sevmeli 0 (0,0) 15 (20,3) 18 (29,5) 19 (30,6) 52 (19,8) 

Planlı olmalı, zamanı iyi yönetebilmeli 0 (0,0) 0 (0,0) 13 (21,3) 30 (54,5) 43 (16,4) 

Hastane deneyimi olmalı 5 (6,9) 17 (23,0) 4 (6,6) 0 (0,0) 26 (9,9) 

*Yanıtlar birden fazladır. Yüzdeler “n” göre hesaplanmıştır. 

Çizelge 1’de görüldüğü gibi ebelik bölümü 
öğrencilerin akademisyenlerinden bekledikleri birinci 

nitelik bilgi ve becerisinin yüksek (%94,7) olmasıdır. 
Özellikle ikinci sınıftan itibaren bu beklentinin ilk sırada 



Guler and Bekar / HES Journal, 3(1):8-15, 2025 

 

 

yer alması ve üçüncü ve dördüncü sınıf öğrencilerinin 
tamamının akademisyenlerinden bilgi ve becerisi yüksek 
olma niteliğini beklemesi çarpıcı bir bulgudur. 
Üniversitelerden; iyi bir akademik eğitim vermesi, bilgi ve 
teknoloji birikimi sağlaması, kamu kurumlarıyla işbirliği 
yaparak toplumsal yararı artırması ve itici güç olması 
beklenmektedir (Akar, 2019). Öğrencilere yönelik 
sorumlulukları olan, öğreterek, talimat vererek, 
denetleyerek ve rol model olarak öğrenmeyi geliştiren, 
tanımlanmış deneyimli bir uygulayıcı olan ebe 
akademisyenlerden (Licqurish ve Seibold, 2008); 
öğrencileri hem mesleki ve toplumun gereksinimleri 
doğrultusunda yetiştirmesi hem de bilimsel alanda 
araştırma yaparak bilimin gelişmesine ve ilerlemesine 
katkı sağlaması beklenmektedir. Akademisyenlerinde 
bulunması gereken nitelikler çalışma alanlarına göre 
farklılaşmakta (Kılıç ve Sürgevil, 2017) ve özellikle insanla 
çalışan ebelik mesleği gibi uygulamalı meslek üyelerini 
yetiştiren akademik personelden akademik bilgi birikimi 
ve uygulama becerisi beklenmektedir. Bu beklenti 
akademik yetkinliği gerektirir. Akademik yetkinlik 
akademik personelin görevini yerine getirirken sahip 
olduğu bilgi, beceri, kavrayış ve anlayışı yani bilişsel 
temelli yetkinlikleri içerir (Kılıç ve Sürgevil, 2017).  Ancak 
bilgi ve becerisi yüksek olan akademisyenler öğrencileri 
toplum yaşamına hazırlayabilirler ve bilgi, beceri ve 
anlayış kazandırarak kişiliklerinin gelişimine yardım 
edebilirler ve rol modeli olabilirler. Akademisyen kendi 
alanındaki en güncel bilgilerden haberdar olarak 
öğrencilerini en güncel bilgiler konusunda bilgilendirmeli 
(Prosser vd., 2008) ve öğrenmeyi öğreterek onlara 
yardımcı olmalıdır. Attenborough ve Abbott (2019) 
çalışmalarında akademisyenlerin klinik bilgide güncelliği 
korumak için öğretim için gereken gerekli araştırmalarla 
kendilerini güncellemelerini, araştırma projelerinde aktif 
rol almalarını, klinik projelerde sağlık hizmeti 
sağlayıcılarıyla iş birliği yapmalarını, komitelerde yer 
almalarını ve klinik eğitime katkıda bulunmalarını 
güvenilir faaliyetler olarak belirlemiştir. 

Akademisyenler ve öğrenciler arasındaki 
etkileşimlerin öğrencinin öğrenimini etkilediği ve ebelik 
öğrencileri için beceri ve bilgi geliştirme açısından hayati 
bir öneme sahip olduğu bilinmektedir (Begley,  2001). Bu 
araştırmada da öğrencilerin akademik personelden 
bekledikleri ikinci niteliğin hoşgörülü ve güler yüz 
(%90,8), üçüncü niteliğin de sabırlı ve anlayışlı olma (% 
81,3) olduğu saptandı. Bu beklenilen nitelikler öğrenci-
akademisyen etkileşimini doğrudan etkileyebilecek 
niteliklerdir. Günümüzde gelişen teknoloji ile birlikte 
akademisyenlerin yerini robotların ya da yapay zekâların 
alacağı düşünülse de, öğrenme süreci aynı zamanda bir 
etkileşim süreci olduğu için akademisyen-öğrenci 
arasındaki duygusal iletişimin öğrenmeyi olumlu yönde 
etkilediği bilinmektedir. Hoşgörülü, alçak gönüllü, sabırlı 
ve anlayışlı bir akademisyenin öğrencileri etkilemekteki 
başarı derecesinin daha yüksek olabileceği 
düşünülmektedir (Yetim ve Göktaş, 2004). Araştırmada 
öğrencilerin yarısından fazlasının da (%56,8) 
akademisyenlerden öğrenciye değer vermesini, 

anlamasını ve saygı duymasını yaklaşık her üç öğrenciden 
birinin de (%32,4) profesyonel iletişim becerileri olmasını 
bir nitelik olarak tanımlaması, bu düşünceyi 
desteklemektedir. Akademisyenin hoşgörülü, sabırlı ve 
anlayışlı olması, öğrenciye değer vermesi, anlaması ve 
ona saygı duyması öğrenme ortamında demokratik bir 
atmosferin oluşmasını sağlayarak hem öğrencilerin 
öğrenmeleri ve tutumlarını daha olumlu yönde 
etkilemekte hem de öğrenciler için duygusal bir destek 
kaynağı olmaktadır (Hotaman, 2020). Ebelik programının 
amaçlarından birisi de eğitim ve klinik ortamlar 
arasındaki ilişkiyi güçlendirmektir. Eski ve modası geçmiş 
öğretim yöntemleri, teori ile pratik arasında bir boşluğa 
yol açmaktadır (Toosi vd., 2021). Araştırmada 
öğrencilerin %78,2’sinin ebe akademisyenden aktif eğitim 
tekniklerini kullanma, araştırmacı, yenilikçi,  yaratıcı olma 
niteliğini beklemesi bu görüşü desteklemektedir.  

Araştırmada öğrencilerin yarısından fazlası 
akademisyenlerin rol modeli olma (%64,9), öğrenciyi motive 
eden, ona değer veren, saygı duyan ve onu anlayan (%56,8) 
niteliklerinin olmasını beklediklerini ifade etti. Bunların yanı 
sıra adaletli, vicdanlı ve eşit davranma niteliğinin (%54,2) 
olması gerektiğini belirti. Ebelik lisans öğrencilerinin 
öğrenme deneyimlerinde ve yeterliliklerinin gelişiminde en 
önemli rol ebelik akademisyenlerinindir.  

Ebelik bölümünde öğrenim gören öğrencilerin 
derslerinin uygulamaları için gittikleri saha ve hastane 
çalışmalarında karşılaştıkları ve birlikte çalışarak 
öğrenmelerine katkı veren ebelerden bekledikleri niteliklere 
ilişkin görüşlerinin dağılımı Çizelge 2’ de verildi. 

Çizelge 2’de görüldüğü gibi öğrencilerin ebelerden 
beklediği birinci nitelik anlayış ve sabırdır (%95,4). Bunu 
sırasıyla; hoşgörü ve güler yüz (%91,6), özgüven yüksekliği 
(%86,6), bilgili ve becerili olma (%78,2), rol modeli olma 
(%55,7), kültüre, insana, etik değerlere ve hasta haklarına 
saygılı olma (%51,1)  izledi. Klinik öğrenme, ebelik eğitiminin 
olmazsa olmaz ana parçasıdır. Ebelik eğitimi veren okullar 
sağlık hizmetleri sunacak ve sağlık politikalarını 
şekillendirecek profesyonel ebeleri yetiştirmekten 
sorumludur. Bunun için öğrenciler; öğrendiklerini pratikte 
uygulamak için yeterli yetenek, bilgi ve beceriler kazanmalı, 
kritik ya da acil durumları önlemek ve bunlarla başa çıkmak 
için yeterli yönetim becerileri edinmelidir. Ebelik öğrencileri 
genellikle geniş bilgiye sahip olsalar da yeterli klinik 
becerilerden yoksundurlar ve teorik bilgilerini stresli bir 
ortamda uygulamada başarısızdırlar (Toosi vd., 2021).  
Öğrencilerin bu becerileri kazanmasında ve stres 
durumlarını azaltmada akademisyenler kadar etkili olan 
diğer bir profesyonel grup ta saha ya da klinik 
uygulamalarda birlikte çalıştıkları ebelerdir. Ebelik eğitimi 
öğrencilere; toplum sağlığını teşvik edecek, ebelik bakımını 
iyileştirecek, anne ve yenidoğan ölümlerini azaltacak bilgi ve 
deneyimi kazandırmaktan sorumlu olduğu için ebelik 
öğrencilerinin klinik eğitimleri oldukça önemlidir. Klinik 
eğitimler, öğrencilerin profesyonel ebelik uygulamaları için 
gerekli pratik becerileri öğrenmelerini, uygulama becerileri 
edinmelerini ve kendilerini geliştirme olanaklarını sağlayan 
alanlardır. Bu niteliklere sahip ebelerin bulunması 
öğrencinin eğitim kalitesindeki memnuniyetini de 
artıracaktır. Alan yazında ebelik bölümü öğrencilerinin 
uygulama alanlarıyla ilgili memnuniyet puanlarının orta 
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düzeyde olduğu görülmektedir (Toosi vd., 2021). Toosi vd. 
(2021) mezunların %62'sinin dört yıllık program boyunca 
aldıkları ebelik eğitiminin kalitesinden memnun olduğunu 
göstermiştir. Licqurish ve Seibold (2008) çalışmasında 
destekleyici olmayan ebelerle çalışmanın bazı lisans 
öğrencilerin özgüvenlerini ve motivasyonlarını azalttığını, 
kendilerini aşağılanmış, istenmeyen ve yetersiz 
hissetmelerine neden olduğunu saptamıştır. Aynı çalışmada 
öğrenciler ebelik felsefesi temeline uyan ve profesyonel 
ebelik uygulamalarına rol model olan ebelerle çalışmak 
istediklerini belirtmişlerdir. Uygulama alanında bir 
öğrenciyle en az dört ya da sekiz saat boyunca birlikte olan 
ve onlara öğretim, denetim ve pratik uygulamalar yapan ve 
onlarla sürekli temas halinde olan ebeler öğrencilere bilgi, 
beceri ve tutum kazandırırlar. Bu araştırmada da 
öğrencilerin %55,7’si ebelerin kendilerine rol modeli olma 
niteliği taşımasını bekledikleri saptandı. Ebeler klinik 
eğitimde öğrenci ebelerle en fazla etkileşim halinde olan 
profesyonellerdir. Ebe, öğrenci ile birlikte gerçek durum ve 
hasta için öğrenmiş olduğu bazı teorik ve pratik kavramları 
kullanır, Bu nedenle klinik eğitimdeki ebelik öğrencilerinin 
ebeye güvenmesi ve kendisine anlayış ve sabırla yaklaştığını 
hissetmesi önemlidir. Araştırmada özellikle profesyonel 

ebeliğe biraz daha yaklaşan üçüncü ve dördüncü sınıf ebelik 
öğrencilerinin tamamının ebelerin anlayışlı ve sabırlı olma 
niteliğine sahip olmalarını beklemeleri bu düşünceyi 
desteklemektedir. Araştırmada öğrencilerin yarısından 
fazlası (%51,1) ebelerin sahip olması gereken nitelik olarak 
“kültüre, insana, etik değerlere ve hasta haklarına saygılı 
olmayı” ifade ettikleri görülmektedir. Firoozehchian vd. 
(2022) çalışmasında öğrencilerin ebelik bakımının 
sağlanmasında etik ve mesleki haklara saygının, kadınların 
kültürel geçmişine ve zihinsel tabularına dikkat edilmesinin 
mahremiyetlerinin ve onurlarının korumasının önemli 
olduğunu belirttikleri saptanmıştır. Ebelerin etik ve mesleki 
ilkelere yani ahlaki yeterliliğe sahip olması, uygulamalar 
sırasında bu yeterlilikleri ile öğrenciye örnek olmalarını, 
öğrencilerin de ahlaki farkındalıklarını ve etik karar alma 
becerilerini güçlendirerek güçlü bir kişiliğe, doğru ve iyi işler 
yapma arzusuna sahip olmalarını sağlayacaktır. Öğrencilerin 
ebelerden bekledikleri birçok niteliğin Uluslararası Ebeler 
Konfederasyonu (International Confederation of Midwives, 
2024) tarafından da beklenen yeterlilikler olduğu 
görülmektedir. 

 

 
Çizelge 2. Ebelerden Beklenen Niteliklere İlişkin Öğrenci Görüşlerinin Dağılımı*  
Table 2. Distribution of Students' Opinions on the Qualities Expected in Midwives 

 
 

Ebelerden Beklenen Nitelikler 

I. Sınıf 
n=72 

Sayı (%) 

II. Sınıf 
n=74 

Sayı (%) 

III. Sınıf 
n=61 

Sayı (%) 

IV. Sınıf 
n=55 

Sayı (%) 

TOPLAM 
n=262 

Sayı (%) 

Anlayışlı ve sabırlı olmalı 70 (97,2)  64 (86,5) 61 (100) 55 (100) 250 (95,4) 

Hoşgörülü, güler yüzlü 70 (97,2)  64 (86,5) 61 (100) 45 (81,8 ) 240 (91,6) 

Özgüveni yüksek olmalı 49 (68,1) 64 (86,5) 59 (96,7) 55 (100) 227 (86,6) 

Bilgi, becerisi yüksek olmalı 49 (68,1) 65 (87,8) 60 (98,4) 31 (56,4) 205 (78,2) 

Rol model olmalı 28 (38,9) 35 (47,3) 33 (54,1) 50 (90,9) 146 (55,7) 

Kültüre, insana, etik değerlere ve hasta haklarına saygılı 
olmalı 

27 (37,5) 52 (70,3) 30 (49,2) 25 (45,5) 134 (51,1) 

Profesyonel davranabilmeli  16 (22,2) 35 (47,3) 46 (75,4) 28 (50,9) 125 (47,7) 

Mahremiyete, gizliliğe önem vermeli 17 (23,6)  50 (67,6)  30 (49,2) 26 (47,3)  123 (46,9) 

Profesyonel iletişim becerileri olmalı 28 (38,9) 25 (33,7) 37 (60,7) 33 (60,0) 123 (46,9) 

Otonomi sahibi olmalı, görev ve sorumluluklarını bilmeli 12 (16,7) 35 (47,3) 13 (21,3) 46 (83,6) 106 (40,5)  

Ekip anlayışı olmalı, ekip işbirliği yapmalı 10 (13,9) 12 (16,2) 37 (60,7) 38 (69,1) 97 (37,0) 

Güvenilir olmalı, karşıya güven verebilmeli 13 (18,1) 23 (31,1) 26 (42,6) 28 (50,9)   90 (34,4) 

Empati kurabilmeli 0 (0,0) 32 (43,2) 13 (21,3) 43 (78,2)   88 (33,6) 

Kanıtları, güncel bilgileri izlemeli, araştırıcı, yaratıcı, girişimci 
olmalı  

14 (19,4) 13 (17,6) 21 (34,4) 23 (41,8)   71 (27,1) 

Mesleğini sevmeli 0 (0,0) 9 (12,2) 13 (21,3) 18 (32,7) 40 (15,3) 

Adaletli, vicdanlı olmalı, eşit davranmalı 1 (1,4) 1 (1,3) 19 (31,1) 18 (32,7)   39 (14,9) 

*Yanıtlar birden fazladır. Yüzdeler “n” göre hesaplanmıştır. 
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Ebelik bölümü lisans öğrencilerin kendi bölümlerinde 
eğitim gören öğrencilerde yani akranlarından bekledikleri 
niteliklere ilişkin görüşlerinin dağılımı Çizelge 3’te verildi. 

Öğrencilerin akranlardan bekledikleri niteliklere ilişkin 
görüşleri Tablo 3’te gösterildi. Tabloda görüldüğü gibi 
ebelik lisans öğrencilerinin kendi bölümlerinde eğitim 
gören öğrencilerden bekledikleri ilk nitelik %93,5 
oranında yüksek özgüvendir. Bunu sırasıyla; bilgi, 
becerinin yüksek olması ve edindiği bilgi ve beceriyi kendi 
yaşantısına aktarabilmesi (%85,1), araştırıcı, meraklı, yeni 
bilgileri takip eden biri olması (%85,1), kültüre, insana, 
etik değerlere ve hasta haklarına saygılı olması (%65,3), 
iletişim becerilerinin iyi olması (%63,3), empati 
kurabilmesi (%62,6), profesyonel görünüm ve 
davranışları olması (%56,1) takip etmektedir. Kişinin 
kendi değeri hakkındaki subjektif değerlendirmesi olan 
özgüven bireyin performansını doğrudan 
etkileyebilmektedir. Bay, Sayıner ve Sharma’nın (2024) 
ebelik bölümü son sınıf öğrencilerinin yeterlilikler 
doğrultusunda özgüvenlerini belirledikleri çalışmada 
öğrencilerin antenatal ve postpartum bakım konusunda 
özgüvenlerinin yüksek olduğu,  intrapartum ve yenidoğan 
bakımları konusunda ise daha az güven duygusu 
yaşadıkları saptanmıştır. Aksoy vd., (2017) doğum 
eylemine aktif olarak katılan 201 ebelik bölümü 
öğrencisinin %4’ünün düşük, %24,1’inin orta, %71,9’unun 
ise yüksek düzeyde özgüveni olduğu belirlemiştir. 
Özellikle; öz güveni artıran durumlar olarak mesleği kendi 
isteğiyle seçme, teorik bilgi ve uygulama becerilerinin 
yeterliliği ile öğretim elemanı desteği önemli değişkenler 
olarak saptanmıştır. 

Bilgi çağı olan günümüz koşullarında öğrencilerin 
gelişen ve değişen sağlık hizmeti ortamına uygun 
hazırlanması sadece verilen eğitimi izlemeleri ve 
uygulamaları ile mümkün görülmemektedir. Öğrencilerin 
bilimi izleyerek yeni bilgiler, yeterlilikler ve beceriler 
kazanması zorunludur (Karadaş vd., 2021). Araştırmada 
da öğrencilerin büyük çoğunluğu hem bilgi, becerinin 
yüksek olması ve edindiği bilgi ve beceriyi kendi 
yaşantısına aktarabilmesini hem de araştırıcı, meraklı, 
yeni bilgileri takip eden biri olmasını akranlarında 
bulunması gereken nitelikler olarak belirtti. Karadaş vd., 
(2021) çalışmasında da ebelik öğrencilerinin bilgi ve 
teknoloji okuryazarlığı ortalamalarının hemşirelik 
öğrencilerine göre daha yüksek olduğu saptanmıştır. Aynı 
çalışmada eğitim müfredatlarının ve öğretim 
yöntemlerinin öğrencilerin bilgiye ulaşmayı 
kolaylaştırması, proje ve probleme dayalı öğrenmeye 
dayalı öğretim yöntemlerinin tercih edilmesi, 
araştırmalara odaklanılması, bilimsel, sosyal etkinliklere 
katılmalar konusunda akademisyenler tarafından 
öğrencilerin desteklenmesi önerilmiştir. Benli, İbici Akça 
ve Aksoy Derya, (2021), Beş Faktör Kişilik Özellikleri 
Ölçeğinin alt boyutlarından olan duygusal dengesizlik alt 
boyutundan öğrencilerin aldıkları puan ortalamaları 
azaldıkça, diğer alt boyutlar olan dışadönüklük, açıklık, 
geçimlilik ve sorumluluk alt boyutlarından aldıkları puan 
ortalamaları da arttıkça yaşam boyu öğrenme 
eğilimlerinin arttığını belirlenmişlerdir. 

Ebelik öğrencilerinde gelişen kişilerarası iletişim 
becerileri hem kendisinin hem de başkalarının 
duygularını anlamalarına, iyi empati kurabilmelerine ve 
sosyal becerinin gelişimine katkı sağlar hem de mesleğe 
bağlılıklarını artırır. Başkalarının duygularını ve ne 
hissettiklerini anlayabilen öğrencilerin sosyal zekâları da 
daha yüksek olacağı için kişilerarası ilişkilerde ki başarıları 
da daha fazla olabilmektedir (Akça vd., 2019). Kişinin 
diğer bireylerin algılarını ve tutumlarını doğru olarak 
anlaması ve bu doğrultuda geribildirim verebilmesi olarak 
tanımlanan empati becerisi ebelik mesleğinde bireyi ve 
sorunu tanıyabilmek için geliştirilmesi gereken en temel 
niteliklerdendir (Cevahir vd., 2008). Araştırmada ebelik 
öğrencilerinin çoğunluğunun akranlarında; kültüre, 
insana, etik değerlere ve hasta haklarına saygılı olma, iyi 
iletişim becerilerine ve empati kurabilme becerisine sahip 
olma niteliklerinin olması gerektiğini belirttiği belirlendi. 
Ayrıca birinci sınıfta hiçbir öğrencinin bu niteliğe yönelik 
beklenti koymaması özellikle ikinci sınıftan sonra 
akranlarında bu niteliği bekleyen öğrencilerin sayısındaki 
hızlı yükseliş aldıkları eğitim programından kaynaklanmış 
olabilir. Ebelik öğrencileri saha ya da klinik uygulama 
sırasında etik ikilemlerle karşı karşıya kalabilmekte ve 
mesleğe özel öğrendiği etik ilkeler, birlikle çalıştıkları 
ebeler ve akademisyenler rehberliğinde çözüm önerileri 
getirebilmektedirler. Demirel, Kaya ve Doğaner (2020), 
birinci ve dördüncü sınıf öğrencilerinin kültürlerarası 
duyarlılık, empati ve merhamet düzeylerinin orta 
düzeyde olduğunu ve aralarında istatistiksel açıdan 
anlamlı bir farklılık olmadığını ancak birinci sınıf 
öğrencilerinin puan ortalamalarının dördüncü sınıf 
öğrencilerinden daha fazla olduğunu belirlemişlerdir. 
Özcan, Elkoca ve Baykan da (2023) ebelik öğrencilerinin 
kültürlerarası duyarlılık düzeylerini orta seviyenin 
üzerinde saptamıştır.  Bekmezci, Yurttaş ve Özkan’ın 
(2015) çalışmasında da ebelik bölümü öğrencilerinin 
empatik eğilimleri orta düzeyde bulunmuştur. Aydın, 
Dikmen ve Kalkan’ın (2017) çalışmasında son sınıf ebelik 
öğrencilerin %40,4’ünün müfredatlarındaki etik eğitimini 
yetersiz bulduğu, etik duyarlılıklarının orta düzeyde 
(86,81±20,86) olduğu, %57,7’sinin etik sorun ve ikilemler 
yaşadıkları, etik sorun yaşayanların %46,1'inin bu sorunu 
çözemedikleri saptanmıştır. Cevahir vd., (2008) öğrenci 
ebelerin empatik beceri puanlarını düşük bulmuş,  
özellikle diğer sınıflara göre birinci ve dördüncü sınıfların 
puanlarının daha yüksek olduğunu belirlemişlerdir. Akça 
vd., (2019) çalışmasında da iletişim ve işbirliği yönünden 
sorun yaşamayan öğrencilerinin (%24,1) sosyal zekâ 
düzeylerinin daha yüksek olduğu bulunmuştur. 
Öğrencilerin iyi düzeyde empati becerisine sahip olması 
bakımın kalitesi açısından; onun kadınla karşılaştığı ve 
bakım hizmeti verdiği her alanda endişe ve korkusunu 
gidermede, rahatlatmada, cesaretlendirmede, uyumunu 
ve özyeterliliğini artırmada temel bir gerekliliktir (Aktaş 
ve Pasinlioğlu, 2016). Empatinin ebelik eğitimi süresince 
ve etkili eğitim yöntemleriyle geliştirilebilecek bir beceri 
olduğu kabul edilmektedir (Cevahir vd., 2008). 
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Çizelge 3. Akranlardan Beklenen Niteliklere İlişkin Öğrenci Görüşlerinin Dağılımı* 
Table 3. Distribution of Student’ Opinions on The Qualities Expected in Peers 

 
 

Akranlarından Beklenen Nitelikler 

I. Sınıf 
n=72 

Sayı (%) 

II. Sınıf 
n=74 

Sayı (%) 

III. Sınıf 
n=61 

Sayı (%) 

IV. Sınıf 
n=55 

Sayı (%) 

TOPLAM 
n=262 

Sayı (%) 

Özgüveni yüksek olmalı  62 (86,1) 67 (90,5) 61 (100) 55 (100) 245 (93,5) 

Bilgi, becerisi yüksek olmalı ve bunları yaşantısına 
aktarabilmeli 

63 (87,5) 44 (59,5) 61 (100) 55 (100) 223 (85,1) 

Araştırıcı, meraklı, yeni bilgileri takip eden biri olmalı 46 (63,9) 65 (87,8) 59 (96,7) 30 (54,5) 200 (76,3) 

Kültüre, insana, etik değerlere ve hasta haklarına 
saygılı olmalı,  

62 (86,1) 37 (50,0) 48 (78,7) 24 (43,6) 171 (65,3) 

İletişim becerileri iyi olmalı 49 (68,1) 52 (70,3) 60 (98,3) 5 (9,1) 166 (63,3) 

Empati kurabilme becerisi olmalı  33 (45,8) 68 (91,9) 48 (78,7) 48 (87,3) 164 (62,6) 

Profesyonel görünüm ve davranışları olmalı  31 (43,1) 37 (50,0) 37 (60,7) 42 (76,4) 147 (56,1) 

Kendi haklarını ve sorumluluklarını bilmeli 33 (45,8) 24 (32,4) 28 (45,9) 44 (80,0) 129 (49,2) 

Disiplinli olmalı ve zamanını yönetebilmeli 0 (0,00) 59 (79,7) 39 (63,9) 30 (54,5) 128 (48,8) 

Hijyenini önemsemeli, öz bakımı olmalı 21 (29,2) 26 (35,1) 25 (40,9) 40 (72,7) 112 (42,7) 

Hoşgörülü, güler yüzlü olmalı 0 (0,0) 18 (24,3) 17 (27,9) 35 (63,6) 70 (26,7) 

Sosyal ve atılgan olmalı 0 (0,0) 5 (6,8) 12 (19,6) 35 (63,6) 52(19,8) 

Vicdanlı, merhametli olmalı 0 (0,0) 2 (2,7) 21 (34,4) 14 (25,5) 37 (14,1) 

Ekip anlayışı olmalı 0 (0,0) 5 (6,8) 12 (19,6) 19 (34,5) 36 (13,7) 

İletişim becerileri olmalı 22 (30,6) 0 (0,0) 0 (0,0) 0 (0,0) 22 (8,4) 

Görgü kurallarını bilmeli 11 (15,3) 0 (0,0) 0 (0,0) 0 (0,0) 11 (4,2) 

*Yanıtlar birden fazladır. Yüzdeler “n” göre hesaplanmıştır. 

 
Sonuç 

 
Bir mesleğin niteliği onun uygulayıcılarının niteliğinden 

etkilenmekte ve niteliğinin geliştirilmesi her yönüyle mesleğin 
gelişimine ve değişimine önemli katkılar sunmaktadır. Bu 
nedenle ebelik mesleğinin uygulayıcıları olarak gördüğümüz 
ebe akademisyenlerin, ebelerin ve öğrenci ebelerin niteliği 
gelecek ebelik misyon ve vizyonunun şekillenmesini 
sağlayacaktır. Öğrencilerin öğretim elemanından bekledikleri 
en önemli nitelikler, bilgi ve becerisi yüksek; hoşgörülü ve 
güler yüzlü; sabırlı ve anlayışlı; aktif eğitim tekniklerini 
kullanan, araştırmacı, yenilikçi,  yaratıcı; rol modeli; motive 
edici, değer veren, anlayan ve saygı duyan; adaletli, vicdanlı ve 
eşitlikçi niteliklerdir. Ebeden bekledikleri en önemli nitelikler 
ise,  anlayış ve sabır; hoşgörü ve güler yüz; yüksek özgüven; 
bilgi ve becerisi yüksek; rol modeli; kültüre, insana, etik 
değerlere ve hasta haklarına saygılı olmadır. Öğrencilerin aynı 
bölümde eğitim gördükleri akranlarına yönelik olarak 
bekledikleri en önemli nitelikler de, yüksek özgüven; yüksek 
bilgi ve beceri ve bunu yaşantısına aktarabilme; araştırıcı, 
meraklı ve yeni bilgileri takip etme; kültüre, insana, etik 
değerlere ve hasta haklarına saygı; iyi iletişim becerileri; 
empati kurabilme becerisi; profesyonel görünüm ve 
davranışlar; kendi haklarını ve sorumluluklarını bilmelidir. 
Eğitimin niteliğinin artırılması için ebelik lisans öğrencilerinin 
eğitimlerine katkı sağlayan bireylerin nitelikleri ile ilgili 
beklentilerini inceleyen daha fazla çalışmaya gereksinim 
vardır. 
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